
      
 
 

 

 

Kära vän! 
 

”När min man dog, tog hans familj mitt hem och allt jag äger. Jag lyckades fly innan de tog mina barn 

ifrån mig eftersom jag varken ägde hemmet eller barnen längre.” Så berättade en afrikansk änka. Ty-

värr är hon inte ensam om detta! I många kulturer lider änkor av förödmjukelser såsom hemlöshet, 

kvinnorov, änke-bränning och övergivenhet.  

 

Gud älskar änkor och föräldralösa barn! Tack för att du denna månad ber med oss för 200 miljoner 

änkor i denna värld. 

 

William Carey, en brittisk missionär i Indien på 1800-talet, blev djupt berörd när han såg änkor som 

kastades på sina mäns bål i hopp om att få en bättre chans i nästa liv. 1834 startade Carey en rörelse 

som kriminaliserade änke-bränning - denna fruktansvärda sedvänja. Men kulturen gällde mer än 

lagen. Nu, 180 år senare, betraktas en indisk änka fortfarande som en förbannelse som för otur med 

sig. Tusentals av dessa utfrysta änkor lever som tiggare, arbetar som slavar och göms undan. Varana-

si på stranden av floden Ganges, en stad med många änkor, är en stor kremeringsplats för änkor. Jag 

fick veta att de dagligen ber att döden ska komma snabbt. 

 

För några månader sedan förlorade min svägerska Ursula sin man, 40 år gammal. Den plötsliga 

chocken och smärtan var djup - men det är också hennes tro. Hon tror på den Gud som Bibeln säger 

är de faderlösas fader och änkors försvarare.  Det är den förhoppning vi har. Be om nåd och klokhet 

för Projekt Hannas team när de ska trösta änkor och dem vars män har övergett dem. 

 

”Det tar tid att känna sig 'normal' igen efter sin mans död”, säger Miriam Neff, en annan änka som 

genom sin smärta och sorg hjälper andra. Hon skriver: ”Varje sorg är unik. Jämför dig inte med 

andra när de säger att tiden läker alla sår ... Tiden är bara ett verktyg. Kom ihåg att Gud är specialist 

på nåd och barmhärtighet och att han är den store läkaren.” 

 

Om du, min vän, är en änka, önskar jag att din bön för andra kommer att starta en helande process i 

ditt liv. Det är en kraftfull verklighet att Gud är vår tillflykt och vår starkhet, en hjälp i nöden, väl 

beprövad.  

 

I tro med dig,  

 
 

 
   Marli Spieker 
   Projekt Hannas grundare och direktor    
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